
INFORMACION

Për të drejtat e subjekteve të të dhënave personale si vizitorë dhe përdorues të faqes së

internetit https://gjirafa50.mk/

Të vlefshme prej: 27.03.2023

Njoftohen vizitorët dhe shfrytëzuesit e faqes së internetit të Gjirafa Sh.PK Shkup se kanë të

gjitha të drejtat për të mbrojtur të dhënat e tyre personale në pajtim me Ligjin për mbrojtjen e

të dhënave personale të Republikës së Maqedonisë, dhe veçanërisht të drejtat e garantuara me

nenin 9. 16, 17 dhe 18 të ligjit të përgjithshëm për mbrojtjen e të dhënave.

Përdoruesit - mbajtës të të dhënave personale gjatë përdorimit të faqes së internetit të Gjirafa

Sh.PK Shkup kanë këto të drejta:

- E drejta për t'u informuar – Sipas neneve 17 dhe 18 të ligjit për mbrojtjen e të dhënave,

subjekti i të dhënave personale ka të drejtë të informohet për identitetin e kontrolluesit, të

dhënat e kontaktit të tij, qëllimin e përpunimit, bazën ligjore të përpunimit dhe informacione të

tjera relevante të nevojshme për të siguruar përpunim të drejtë dhe transparent të të dhënave

personale;

- E drejta e çasjes në të dhënat personale të përdoruesit – E drejta e çasjes së subjektit në të

dhënat personale është e drejta për të kërkuar në mënyrë aktive nga kontrolluesi informacion

nëse të dhënat e tij personale përpunohen;

- E drejta për të korrigjuar të dhënat e tij personale – Kjo e drejtë i lejon subjekteve të të

dhënave personale të kërkojnë korrigjimin e të dhënave të tyre personale të pasakta ose jo të

plota, dhe kontrolluesi duhet të sigurojë që të dhënat personale të pasakta ose jo të plota të

fshihen, plotësohen ose korrigjohen;

- E drejta për të fshirë të dhënat e tij personale (e drejta për t'u harruar)- Subjekti i të dhënave

personale ka të drejtë t'i kërkojë kontrolluesit të fshijë të dhënat e tij personale, nëse plotësohet

ndonjë nga kushtet e mëposhtme: 1. Të dhënat personale nuk përdoren më për qëllimet për të

cilat janë mbledhur, 2. Përpunimi është I bazuar në pëlqimin e subjektit te të dhënave personale

dhe I njejti ka tërhequr pëlqimin, 3. Subjekti i të dhënave personale ka kundërshtuar përpunimin

e të dhënave personale. 4. Të dhënat personale përpunohen në mënyrë të paligjshme 5. Të

dhënat personale duhet të fshihen si rezultat i detyrimit ligjor të kontrollorit.



- E drejta për të kufizuar përpunimin – Subjekti i të dhënave personale ka të drejtë të kërkojë

nga kontrolluesi që të kufizojë përpunimin e të dhënave të tij personale nëse subjekti sfidon

saktësinë e të dhënave personale, përpunimi është i paligjshëm, kontrolluesi nuk ka më nevojë

për të dhëna personale për arsyen që qëllimi i përpunimit të tij është përmbushur, ose subjekti i

të dhënave personale ka kundërshtuar përpunimin;

- E drejta për t'u informuar nëse Gjirafa LLC Shkup korrigjon ose fshin të dhënat personale –

Nëse kontrolluesi ka bërë ndonjë korrigjim ose fshirje të të dhënave personale, subjekti ka të

drejtë të njihet për korrigjimin ose fshirjen e tillë;

- E drejta e transferimit së të dhënave personale – Subjekti i të dhënave personale ka të drejtë të

marrë të dhënat e tij personale në një format të strukturuar, të përdorur zakonisht dhe të

lexueshëm nga kontrolluesi dhe ka të drejtë t'ia transferojë këto të dhëna personale një

kontrolluesi tjetër, pa e penguar kontrolluesin nga të cilit kërkohet transferimi;

- E drejta për të kundërshtuar Gjirafa Sh.PK Shkup ose Agjencinë për Mbrojtjen e të Dhënave

Personale – Nëse të dhënat personale të subjektit përpunohen në bazë të interesit publik ose

interesit legjitim të kontrollorit, përfshirë profilizimin dhe marketingun e drejtpërdrejtë, subjekti

ka të drejtë të kundërshtojnë një përpunim të tillë. Në përgjigje të kundërshtimit, kontrolluesi

do të duhet të ndalojë përpunimin, përveç rastit kur provon se interesi i tij legjitim mbizotëron

mbi interesat, të drejtat dhe liritë e subjektit të të dhënave personale;

- E drejta për të mos iu nënshtruar vendimmarrjes dhe profilizimit automatik – Kjo e drejtë e

subjektit të të dhënave personale është e lidhur ngushtë me të drejtën e kundërshtimit. Kjo e

drejtë zbatohet vetëm për ato vendime të bazuara ekskluzivisht në përpunim dhe profil

automatik, dhe që shkaktojnë pasoja ligjore ose prekin në mënyrë të ngjashme subjektin e të

dhënave personale. Kontrolluesi do të refuzojë kërkesën e subjektit për të dhëna personale për

të ushtruar këtë të drejtë nëse vendimi që i nënshtrohet përpunimit ose profilit automatik: 1.

Është e nevojshme të lidhet ose të ekzekutohet një marrëveshje ndërmjet subjektit të të

dhënave personale dhe kontrolluesit, 2. lejohet nga ligji i zbatueshëm për kontrolluesin dhe 3. Ai

bazohet në pëlqimin e shprehur të subjektit të të dhënave personale

Gjirafa LLC Shkup rezervon të drejtën të bëjë ndryshime në këtë dokument në përputhje me

ndryshimet në legjislacionin që rregullon këtë çështje.

Për të përmbushur këto të drejta, kontaktoni zyrtarin për mbrojtjen e të dhënave personale në

të e-mail adresën e mëposhtme: privacy@gjirafa50.mk.


